

NVOG, NVK i KNOV wzywają kobiety ciężarne do szczepień

Ginekolodzy, położnicy kliniczni i pediatrzy obserwują podwojenie liczby kobiet ciężarnych z COVID-19 na oddziałach intensywnej terapii. Obserwują także wzrost liczby wcześniaków na oddziałach intensywnej terapii noworodków. Właśnie dlatego NVOG, NVK i KNOV ponownie wzywają kobiety ciężarne do przyjęcia szczepionki mRNA na dowolnym etapie ciąży.

— Obecnie najbardziej uderza nas fakt, że postęp choroby, od wystąpienia u ciężarnej jakichkolwiek objawów COVID, jest znacznie szybszy niż wcześniej — mówi ginekolog prof. dr Christianne de Groot, rzecznik NVOG. — Obecnie stan ciężarnej szybciej staje się poważny, co oznacza przyjęcie na oddział intensywnej terapii. Widać tu wyraźną różnicę w porównaniu z pierwszą falą. Pediatra, dr Károly Illy, dodaje: — W rezultacie poród musi nastąpić na wcześniejszym etapie ciąży, czasem nawet w 26. tygodniu, a noworodek trafia na oddział intensywnej terapii noworodków. Dzieje się tak coraz częściej, co budzi poważne obawy.

Jak potwierdzają międzynarodowe badania, kobiety ciężarne zarażone COVID-19 są bardziej narażone na ryzyko poważnego postępu choroby, który wpłynie na samą kobietę i jej dziecko. Co więcej, badania te wykazały, że szczepienie nie jest szkodliwe ani dla ciężarnej, ani dla nienarodzonego dziecka, natomiast poważnie zmniejsza prawdopodobieństwo poważnej choroby. To samo dotyczy kobiet planujących ciążę. Szczepienie nie wpływa na płodność. Potwierdza to prof. dr Corine Verhoeven, położnik, która wzywa kobiety ciężarne do szczepień nie tylko dla zdrowia własnego, ale także zdrowia ich dziecka. — Nawet jeśli wcześniej podjęła Pani decyzję o braku szczepienia, proszę ją ponownie rozważyć, a wszelkie obawy omówić z położnikiem lub ginekologiem.

Poniższe zasoby mogą pomóc kobietom ciężarnym rozważyć decyzję o szczepieniu:

- [Karta informacyjna dotycząca zasadności szczepienia przeciwko koronawirusowi w okresie ciąży, październik 2021](#)
- [Punkt widzenia NVOG i KNOV](#)

